
VILNIAUS MIESTO MOKYKLŲ APKLAUSA  

2013-11-28 

Vilnius 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

TIKSLAI IR LAUKIAMI REZULTATAI 

2013 m. rugsėjo mėnesį vyko „Moksleivių apklausa apie keliones į pamokas“.  

Apklausos tikslai: 

išsiaiškinti kokiu būdu moksleiviai atvyksta į mokyklas. 

 sudaryti moksleivių srautų judėjimo kartogramas 

įvertinti moksleivių kelionių į pamokas įtaką miesto transporto sistemai 

Laukiami rezultatai: 

• Išanalizuoti pamokų pradžios laiko pakeitimo galimybes; 

• Optimizuotas viešojo transporto darbas, keleivių srauto tolygus pasiskirstymas 

rytinio piko valandomis; 

• Pritaikyti viešojo transporto eismo tavrkaraščius  

prie pamokų tvarkaraščių 

 

 

 

02 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Per š.m. rugsėjo mėnesį vykusią apklausą „Moksleivių apklausa apie keliones į 
pamokas“ buvo apklaustos 90 Vilniaus miesto mokyklų, užpildyta 36.871 anketa. 

 

 

APKLAUSTŲ MOKYKLŲ IR MOKINIŲ SKAIČIUS 

03 

Apklausoje dalyvavo 90  

Vilniaus m. švietimo įstaigų 

7 

 Darželiai - mokyklos 

844 

 apklaustieji 

10 

 Pradinių mokyklų 

2302 

 apklaustieji 

14 

 Pagrindinių  

mokyklų 

4760 

 apklaustųjų 

22  

Vidurinės   

mokyklos 

9919 

apklaustieji 

13 

 Progimnazijų 

7585 

apklaustieji 

24    

Gimnazijos 

11461 

apklaustasis 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

 

Analizuojamos 91 Vilniaus miesto švietimo įstaiga (be mokyklų – darželių ir pradinių 
mokyklų), kuriose mokosi 52.026 moksleiviai. 

ŠVIETIMO ĮSTAIGOS VILNIAUS MIESTE IR 

MOKSLEIVIŲ SKAIČIUS  

ŠVIETIMO 
ĮSTAIGOS PAGAL 

TIPUS 

29  

GIMNAZIJOS 

17.664 
moksleiviai 

14 
PROGIMNAZIJŲ 

10.913 
moksleiviai 

27 VIDURINĖS 
MOKYKLOS 

16.688 
moksleiviai 

21 PAGRINDINIŲ 
MOKYKLŲ 

6.761 moksleivių 

04 

* Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo sk. duomenys. 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Mokslo įstaigos pagrinde išdėstytos tolygiai, tiek centrinėje miesto dalyje, tiek  
gyvenamuosiuose rajonuose. Dėl to jas patogu pasiekti ir viešuoju, privačiu transportu bei 
pėsčiomis. 

 

    ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IŠDĖSTYMAS VILNIAUS MIESTE IR        

MOKYKLŲ TIPAI  

05 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos švietimo įstaigose prasideda skirtingu laiku. 80 švietimo įstaigų pamokas 
pradeda 8:00 val. Laikui nuo 8.00 val. iki 8.30 val. į pamokas keliauja 51.355 moksleiviai. 
3.347 moksleiviai į pamokas vyksta vėlesniu laiku.  

VILNIAUS M. MOKYKLŲ PAMOKŲ  

PRADŽIOS LAIKAS IR BESIMOKANČIŲJŲ SKAIČIUS 

06 

80 

1 17 4 6 

43.835 

141 

7.379 

797 
2.550 

-1.000

4.000

9.000

14.000

19.000

24.000

29.000

34.000

39.000

44.000

0

10

20

30

40

50

60

70

80

08:00 08:05 08:30 08:50 09:00

Mokymosi įstaigų skaičius Moksleivių skaičius



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

MOKINIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL  KELIAVIMO Į PAMOKAS BŪDĄ 

07 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Šiuo metu 5-12 klasėse mokosi 38.783 mokiniai. Iš jų 47% (18.228 ) atvyksta viešuoju 
transportu. 31% (12.023) moksleivių keliauja pėsčiomis, 19% (7.368)  - automobiliu.  

MOKINIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL  KELIAVIMO 

Į MOKYKLAS BŪDĄ 

08 

18.228; 47% 

12.023; 31% 

1.144; 3% 

7.368; 19% 

Viešuoju transportu

Automobiliu

Dviračiu

Pėstute



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

20% moksleivių, kurie renkasi kelionę automobiliu, galėtų atvykti pėsčiomis. 

Nei vienas moksleivis, atvykstantis automobiliu, kaip alternatyvos nepasirinko viešojo 
transporto. 

MOKINIAI ATVYKSTANTYS AUTOMOBILIU 

09 

Atvykstantys 
automobiliu 

Iš jų 20%  nurodė, 
kad galėtų atvykti 

pėsčiomis 

Atvykstantys 
automobiliu 

80 % nenurodė kito 
atvykimo būdo, tik 

automobilį 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

8.00 val. pamokas pradeda 30.610 moksleivių. 

  

 

 

 

 

5-12 kl. MOKSLEIVIAI, PRADEDANTYS PAMOKAS  

8.00 VAL. RYTO  

10 

13.775; 45% 

5.815; 19% 

11.020; 36% 

Moksleivių, pradedančių pamokas 8.00 val., srautas 

Viešuoju transportu

Automobiliu

Kitais būdais (pėsčiomis ir
dviračiu)



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

8.30 val. pamokas pradeda 5.167 moksleiviai.  
  

 

 

 

 

MOKSLEIVIAI, PRADEDANTYS PAMOKAS  

8.30 VAL. 

11 

2.481; 48% 

1.033; 20% 

1.653; 32% 

Moksleivių, pradedančių pamokas 8.30 val., srautas 

Viešuoju transportu

Automobiliu

Kitais būdais (pėsčiomis ir
dviračiu)



MOKINIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 

ATVYKIMO BŪDĄ  



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

MOKSLEIVIŲ ATVYKIMAS Į ŠVIETIMO ĮSTAIGAS PAGAL 

MOKYKLŲ TIPUS 
 

9.995; 
60% 

2.166; 
13% 

4.498; 
27% 

Gimnazijos 

Viešuoju
transportu

Automobiliu

Pėsčiomis ir
dviračiu

13 

1.669; 
26% 

1.798; 
28% 

2.953; 
46% 

Progimnazijos 

Viešuoju
transportu

Automobiliu

Pėsčiomis ir
dviračiu

5.666; 
49% 

2.313; 
20% 

3.585; 
31% 

Vidurinės mokyklos 

Viešuoju
transportu

Automobiliu

Pėsčiomis ir
dviračiu

1.284; 
31% 

910; 
22% 

1.946; 
47% 

Pagrindinės mokyklos 

Viešuoju
transportu

Automobiliu

Pėsčiomis ir
dviračiu



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos gimnazijose prasideda skirtingu laiku. 23 gimnazijos pamokas pradeda 8:00 
val. Laikui nuo 8.00 val. iki 8.30 val. į pamokas keliauja 15.551 5-12 kl. gimnazistas. 
1.108 moksleiviai į pamokas vyksta vėlesniu laiku. 

GIMNAZIJŲ PAMOKŲ PRADŽIOS LAIKAS IR 

BESIMOKANČIŲJŲ SKAIČIUS 

14 

23 

1 3 
2 

1 

13.474 

141 
1.936 601 

507 

100

2.100

4.100

6.100

8.100

10.100

12.100

14.100

0

5

10

15

20

25

08:00 08:05 08:30 08:50 09:00

Gimnazijų skaičius Moksleivių skaičius



KETURMEČIŲ GIMNAZIJŲ (9-12kl.) 

ANALIZĖS PAVYZDŽIAI 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 584 moksleiviai. 

VILNIAUS SALOMĖJOS NERIES GIMNAZIJA 

16 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 210 moksleivių. 

 

VILNIAUS LAISVĖS GIMNAZIJA 

78; 37% 

13; 
6% 

10; 5% 

109; 52% 

17 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 455 moksleiviai. 

 

VILNIAUS MINTIES GIMNAZIJA 

237; 52% 

23; 5% 
4; 1% 

191; 42% 

18 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 453 moksleiviai. 

 

VILNIAUS ANTAKALNIO GIMNAZIJA 

204; 45% 

77; 17% 

23; 5% 

149; 33% 

19 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 412 moksleivių.  

VILNIAUS JONO PAULIAUS II GIMNAZIJA 

371; 90% 

29; 
7% 

12; 3% 

20 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 755 moksleiviai. 

VILNIAUS KAROLINIŠKIŲ GIMNAZIJA 

536; 71% 

38; 5% 

15; 2% 

166; 22% 

21 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 538 moksleiviai. 

 

VILNIAUS LICĖJUS 

415; 77% 

91; 17% 

11; 2% 21; 4% 

22 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 784 moksleiviai. 

 

VILNIAUS MYKOLO BIRŽIŠKOS GIMNAZIJA 

557; 71% 

102; 13% 

8; 1% 

117; 15% 

23 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 498 moksleiviai. 

 

VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJA 

90; 18% 

55; 11% 

15; 3% 
338; 68% 

24 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje - 463 moksleiviai. 

VILNIAUS RADVILŲ GIMNAZIJA 

273; 59% 

23; 5% 

14; 3% 

153; 33% 

25 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 698 moksleiviai. 

VILNIAUS SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJA 

516; 74% 

84; 12% 

21; 3% 

77; 11% 

26 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 566 moksleiviai. 

VILNIAUS ŠV. KRISTOFORO GIMNAZIJA 

306; 54% 

68; 12% 
17; 3% 

175; 31% 

27 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 595 moksleiviai. 

VILNIAUS UŽUPIO GIMNAZIJA 

321; 51% 

107; 17% 

24; 4% 

175; 28% 

28 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 663 moksleiviai. 

VILNIAUS VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJA 

431; 65% 
80; 12% 

13; 2% 139; 21% 

29 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos prasideda 8.00 val. Mokinių skaičius gimnazijoje – 760 moksleivių. 

VILNIAUS ŽIRMŪNŲ GIMNAZIJA 

578; 76% 

114; 15% 

15; 2% 

53; 
7% 

30 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Pamokos gimnazijose prasideda 8.00 val. Į pamokas keliauja 9. 851 moksleivis. Didžioji 
dalis atvyksta viešuoju transportu 5.316 moksleivių.  

KETURMEČIŲ GIMNAZIJŲ PAMOKŲ PRADŽIOS LAIKAS IR 

ATVYKIMO Į PAMOKAS BŪDAS 

31 

5.316; 63% 951; 11% 

2.167; 26% 

Viešuoju transportu

Automobiliu

Pėsčiomis ir dviračiu



POKYČIAI 

DĖL PAMOKŲ PRADŽIOS LAIKO 

PAKEITIMO 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

PASIKEITUS PAMOKŲ PRADŽIOS LAIKUI 

33 

 

 

Jei mokyklose būtų pakeistas pamokų pradžios laikas į 8.30 ar 9.00 val. 

rytinio piko metu tolygiai pasiskirstytų į miesto centrinę dalį vykstančių darbuotojų 

bei mokinių srautas; 

kelionės viešuoju transportu taptų patogesnės ir kokybiškesnės; 

lankstesni, prie mokyklų pamokų tvarkaraščių priderinti eismo tvarkaraščiai; 

optimaliai išnaudotos viešojo transporto priemonės; 

sumažėtų eismo intensyvumas bei viešojo transporto apkrovimas. 

 

 

 

 

 

 



AUKŠTŲJŲ IR AUKŠTESNIŲJŲ 

MOKYMOSI ĮSTAIGŲ PASKAITŲ 

PRADŽIOS LAIKO POKYČIAI 

PER 2006-2013 M. 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

2006 m. pagrindiniams universitetams buvo pasiūlyta pakeisti paskaitų pradžios laiką. 
Vilniaus universitetas ir Mykolo Riomerio universitetas atsižvelgė į pasiūlymą ir 
paskaitas pavėlino. Lietuvos edukologijos universitetas paskaitų pradžios laiko nepakeitė – 
paskaitos pradedamos 8 val. 

 

PASKAITŲ PRADŽIOS LAIKAS IR STUDENTŲ SRAUTAS 

35 

Universitetai 

 
Paskaitų pradžios laikas 
             2006 m. 
 

Paskaitų pradžios laikas 
              2013 m. 

Vilniaus universitetas  8:00 9:00 

Lietuvos edukologijos 
universitetas 

8:00 8:00 

Mykolo Romerio 
universitetas  

8:00 9:00 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Šiuo metu į paskaitas ryte 8.00 valandai vyksta apie 9.116 studentai. Kitiems – apie 
53.924 studentams, paskaitos prasideda įvairiu laiku: 7.45, 8.30 ir 9.00 val.  

 

PASKAITŲ PRADŽIOS LAIKAS IR STUDENTŲ SRAUTAS 

36 



Savivaldybės įmonė „Susisiekimo paslaugos“  |    www.vilniustransport.lt 

Šiuo metu Vilniaus miesto švietimo įstaigose (be darželių – mokyklų, pradinių 

mokyklų) mokosi 52.026 moksleiviai.  

Šiuo metu 5-12 klasėse mokosi 38.783 mokiniai. Iš jų 47% (18.228 ) atvyksta 

viešuoju transportu.  

9-12 kl. gimnazijose mokosi 9.851 moksleivis. 63 % (5.316) atvykstančiųjų renkasi 

viešąjį transportą. Pamokos keturmetėse gimnazijose prasideda 8.00 val. ryto. 

 

 

 

 

IŠVADOS 

37 



Dėkojame  

 

Švietimo, kultūros ir sporto departamento 

Švietimo skyriui,  

Mokyklų vadovams, 

Mokytojams, 

Moksleiviams. 


